
        D.A.G. n. 53 
                                                                           Repubblica Italiana      
                                                                            Regione  Siciliana           

                                                                                               

                                                                        Ufficio Legislativo e Legale
                                                     della Presidenza della Regione Siciliana
                                                              L' AVVOCATO GENERALE

VISTO   lo statuto della Regione Siciliana;
VISTE   le norme   legislative   e   regolamentari   sull'amm.ne del patrimonio e sulla contabilità dello Stato;
VISTA   la l.r. n. 10 del 15 maggio 2010 ed in particolare l'art. 7;
VISTO  il D.P.Reg. 22 giugno 2001, n.10,con  il quale è stato approvato   il 1° contratto collettivo   dell'Area
             dirigenza della Regione Siciliana per il biennio 2000/2001;
VISTO  il CCRL del personale  con qualifica  dirigenziale  2002/2005 e per i bienni economici 2002/2003 e
             2004/2005, pubblicato sulla GURS n.31 del 13 luglio 2007;
VISTO  l'art.68, comma 2 della l.r. 12 agosto 2014, n.21,  come  modificato  dall'art.98, comma 6, della l.r. 7
             maggio 2015, n.9;
VISTA  la L.R.  7 maggio 2015 n.9   disposizioni  programmatiche  e  correttive   per   l'anno  2015 - legge di
             stabilità Regionale e L.R. 7 maggio 2015 n.10 del bilancio di  previsione  della Regione Siciliana per
             l'esercizio 2015  e  bilancio  pluriennale 2015 – 2017, pubblicata    il 15 maggio 2015    nella  GURS.
             Parte prima n.20;
VISTO il D.A. n.1149 del 15 maggio 2015 dell'Assessorato dell'Economia  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro
              - ripartizione in capitoli del Bilancio di Previsione 2015/2016/2017-;
VISTA  la    Deliberazione    della    Giunta    Regionale   n. 235   del   24 giugno 2010 e, per l'effetto, vista la
             Deliberazione della Giunta   Regionale   n.35 del 10/11  Febbraio 2009   ed   i   correlati Decreti del
             Presidente   della  Regione  n. 1185   del 20 febbraio 2009 di nomina del Cons. Romeo  Ermenegildo
             Palma  ad Avvocato Generale dell'Ufficio  Legislativo   e   Legale  della  Presidenza  della Regione
             Siciliana  e   Decreto   Presidenziale  n 532/GAB del 24 Giugno 2009  di  approvazione  del contratto
             individuale  rep. 531/GAB del 24 Giugno 2009,  annotato alla Ragioneria Centrale il 29 giugno 2009
             al n. 2537;
VISTO  il Decreto dell'Avvocato Generale della Regione Siciliana n. 41/ULL del 30 Giugno  2010, con il 

quale è stato definito, con  riferimento al D.P. Reg. 5.  dicembre  2009  n. 12  l'assetto   organizzativo
             delle   strutture    intermedie  e delle unità operative e di base dell'Ufficio Legislativo e Legale   della
 Presidenza della   Regione, come  modificato   dal D.A.G. n. 126 del 30 dicembre 2010 e dal D.A. G.
              n. 14 del 16 febbraio 2012  di  ridefinizione  delle  competenze delle unità di staff  e dell'Area Affari
              Generali e, per ultimo, dal D.A.G. n. 72 del 22 ottobre 2012;
VISTO  il   D.P. 1914   del 26 marzo 2014,  con    il   quale   il  Cons.  Romeo   Ermenegildo  Palma   è  stato
              confermato quale Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale fino al 28 aprile 2017;
VISTA   la L. 31 dicembre 2012 n.247, art.2, comma 3 e  art. 23,  comma 1,   che   istituisce    l'obbligatorietà
              dell'iscrizione all'albo circondariale  degli  avvocati  che  esercitano  la professione negli uffici legali
               istituiti presso gli Enti Pubblici;
VISTO  il D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i di “Armonizzazione   dei  sistemi contabili  e  degli schemi di
              bilancio”;
VISTE   le   note: di richiesta   di rimborso   per   l'iscrizione   all'albo   circondariale  dei  seguenti  Avvocati:
              prot.n. 376   del  13.04.2015   Avvocato  Lazzara  importo di €.250,00;  prot.n.9852  del 22.04.2015
              Avvocato Brancato  importo  di €.236,15; prot. n.9853  del 22.04.2015 Avvocato Mattarella importo
              €.200,00; prot. n.398  del 23.04.2015  Avvocato  Valli  importo   €.250,00; prot.9974 del 23.04.2015
              Avvocato Gulì  importo €.250,00;  prot. n.9972  del 23.04.2015 Avvocato Amico   importo €.200,00;
              prot.  12981  del  28.05.2015   Avvocato Schelfi   importo  €.202,60;  prot. n.13262  del  03.06.2015
              Avvocato  Farina  importp  €.202,60; Prot. n.604 del 30.06.2015 Avvocato Mineo importo €. 252,60;
              prot.n. 619   del 01.07.2015  Avvocato Nicoletti   importo  €.202,60;  prot. N .640   dell' 08.07.2015 
              Avvocato  Sanfratello  importo €.202,60;  prot. n.671   del   13.07.2015   Avvocato  Lipani   importo
              €.252,60; prot. n.720   del   31.07.2015   Avvocato   Cordovana   importo   €.202,60;  prot. n.718 del
             31.07.2015  Avvocato  Barbasso  importo  €.250,00; prot. n.18493 del 10.08.2015 Avvocato Di Salvo

                                                                   



              importo €.202,60; prot. n.826 del 29.09.2015 Avvocato Chiamparrone importo €.252,50; prot. n.834
             del 01.10.2015   Avvocato  Aquilia  importo €.252,60; prot. n.835 del 01.10.2015 Avvocato Fiandaca
              importo   €.252,60;   prot.  n.825 del  01.10.2015   Avvocato   Abbate   importo  €.252,60; prot.n.842 
             del 2.10.2015 Avvocato Cassata importo €.202,60, per un importo complessivo pari a €.4.569,95;
CONSIDERATO   che   per   provvedere   al  pagamento  delle  quietanze   di  cui   sopra, debba   impegnarsi
               la      somma     di   €.4.569,95   (quattromilacinquecentosessantanove,95)    sul    capitolo    120516
               (spesa per giudizi, assistenza e consulenza legale, spese obbligatorie) del   bilancio   della   Regione
               Siciliana      per      l'esercizio      finanziario    2015  –  codice     di    transazione      elementare    di
               quinto   livello    U.1.03.02.99.002;
     
                                                                           D E C R E T A
             

ARTICOLO 1 –  Per   le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui si intendono integralmente riportate e
              trascritte;  è   impegnata   la     somma   di     €.4.569,95    (quattromilacinquecentosessantanove,95)
              sul    capitolo120516   (spese  per  giudizi,   assistenza    e consulenza     legale,  spese obbligatorie) 
              del    bilancio di   previsione    della   Regione  Siciliana    per    l'esercizio   finanziario 2015,  per il
               rimborso delle seguenti quietanze:   prot.n. 376    del  13.04.2015    Avvocato  Lazzara   importo  di
               €.250,00;  prot.n.9852  del 22.04.2015   Avvocato  Brancato  importo  di €.236,15; prot. n.9853  del
               22.04.2015  Avvocato  Mattarella   importo  €.200,00; prot. n.398  del 23.04.2015   Avvocato   Valli
               importo   €.250,00; prot.9974 del 23.04.2015   Avvocato  Gulì  importo €.250,00;  prot. n.9972  del
               23.04.2015  Avvocato  Amico    importo €.200,00;  prot.  12981  del  28.05.2015   Avvocato Schelfi
               importo   €.202,60;   prot.  n.13262   del   03.06.2015    Avvocato   Farina   importp  €.202,60; Prot.
               n.604  del 30.06.2015  Avvocato  Mineo  importo €. 252,60; prot.n. 619   del 01.07.2015  Avvocato
              Nicoletti     importo    €.202,60;   prot. n. .640   dell' 08.07.2015;    Avvocato   Sanfratello    importo
              €.202,60;   prot. n.671   del   13.07.2015   Avvocato    Lipani    importo   €.252,60;  prot. n.720   del
              31.07.2015     Avvocato    Cordovana    importo    €.202,60;   prot. n.718  del  31.07.2015   Avvocato
              Barbasso   importo   €.250,00;  prot. n.18493 del 10.08.2015  Avvocato Di Salvo;  importo €.202,60;
              prot. n.826  del 29.09.2015   Avvocato  Chiamparrone  importo €.252,50; prot. n.834 del 01.10.2015
              Avvocato   Aquilia    importo  €.252,60;  prot.  n.835   del 01.10.2015   Avvocato  Fiandaca   importo
              €.252,60;    prot.  n.825   del  01.10.2015    Avvocato   Abbate    importo   €.252,60; prot.n.842     del
              2.10.2015 Avvocato Cassata  importo  €.202,60 per un importo complessivo pari a €.4.569,95;
            . 
ARTICOLO 2 - Il presente decreto sarà trasmesso  al responsabile   del   procedimento di pubblicazione  dei
              contenuti   sul   sito  istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di  pubblicazione  on line,  ai
              sensi      dell'art.68, comma 2, della l.r. 12 agosto 2014, n.21,   come   modificato  dall'art.98, comma
              6, della l.r. 7  maggio 2015, n.9;   e   trasmesso    alla   Ragioneria  Centrale   per  la Presidenza della
              Regione Siciliana.
    
Palermo, 07/10/2015

               l'Istruttore Direttivo
                  Marco Lo Forte*

     
     

        Il Dirigente dell'Area AA. GG.                                                       L'AVVOCATO GENERALE
             Alessandra Russo*                                                                         Romeo Palma*
                                                                                                                                                

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comm2 d.lgs.39/1993








































































































